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W przeddzień święta dzieci w Biblio-
tece Publicznej w Ciasnej odbyło 

się spotkanie milusińskich mieszkańców 
Gminy Ciasna z krasnalami. W radosnej 
atmosferze, pełnej śmiechu najmłodsi mie-
li okazję miło spędzić czas!

W role sympatycznych krasnalek wcie-
liły się nasze bibliotekarki – pani Edyta 
i pani Kasia – które zaprosiły dzieci do 
zabawy, dzięki której miały okazję lepiej 
się poznać. Potem maluszki wysłucha-
ły bajki z Teatrzyka Kamishibai pt. „Noc  
w bibliotece”. Po zakończonej historii dzie-
ci dowiedziały się, że… w bibliotece był 
Krasnal, który zabrał wszystkie książki  
o skrzatach! Zadaniem małych uczestni-
ków było pomóc w ich odnalezieniu. Podą-
żając za tropami i znakami zostawionymi 
przez psotnego gościa, dzieci wyruszyły na 
poszukiwania. Dzięki swojej spostrzegaw-
czości szybko odnalazły miejsce, w którym 
ukrył się Krasnal z książkami. Wspólnie 
odprowadziły go z powrotem do czytelni 
i umieściły przy specjalnym stoliku – tam 
Krasnal do dziś ma za zadanie pilnować 
książek, by już żadna nie zaginęła! Później 
wspólnie z rodzicami dzieci kolorowały  
i wyklejały ogromne zakładki do książek,  
z którymi zrobiły sobie sesję zdjęciową 
wraz z Krasnalem i w jego Czerwonej 
Czapce. 

Na zakończenie wszyscy zatańczyli  
w rytm wesołej muzyki „Hej, hej książki 
wołają” z kanału na YouTube „Dziecięce 

remixy - piosenki dla dzieci”. Była też okazja do wypożyczenia książek o krasnalach, a na 
pożegnanie zostały wręczone pamiątkowe zakładki w wersji mini.

Było bardzo ciekawie i wesoło. Chociaż niektórzy zawitali do nas z nieśmiałością to 
wracali do domów z uśmiechem na twarzy. 

Gminny Dzień Dziecka  
z Krasnalem w Czerwonej Czapce

Aktualności
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Wójt Gminy Ciasna
mgr inż. Zdzisław Kulej

INWESTYCJE
W GMINIE CIASNA

Inwestycje

YY Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych  
w gminie Ciasna, sołectwo Jeżowa stanowiącą ulicę boczną 
od ul. Oleskiej oraz ulicę boczną od ul. Lublinieckiej 
Celem projektu jest poprawa stanu technicznego oraz funk-

cjonalności drogi dojazdowej do gruntów rolnych, co umożliwi 
rolnikom sprawne i bezpieczne poruszanie się pojazdami rolni-
czymi oraz transport płodów rolnych. Zadanie obejmuje wyko-
nanie podbudowy i nowej nawierzchni drogi, wykonanie zjaz-
dów na działki rolnicze, ukształtowanie i umocnienie poboczy 
oraz odwodnienie powierzchniowe. 
Parametry techniczne drogi
•	 długość drogi: ok. 1200m
•	 szerokość jezdni: 4,3-5,0 m plus pobocze 2x0,5m
•	 nawierzchnia utwardzona asfalt, beton

Inwestycja współfinansowana z funduszy budżetów gminy 
oraz Województwa Śląskiego z środków przeznaczonych na pra-
ce związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów 
rolnych.

Przewidywany koszt całkowity realizacji zadania  
wynosi ok 900 000,00 zł

Planowany termin realizacji zadania III/IV kwartał 2025

YY Budowa systemów zaopatrzenia w wodę oraz odprowadza-
nia ścieków na terenach Gminy Ciasna
Gmina Ciasna realizuje kolejne inwestycje związane z budo-

wą sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, które przyczyniają się do 
poprawy jakości życia mieszkańców, wspierają rozwój gospodar-
czy oraz zapewniają zgodność z wymogami prawnymi i środo-
wiskowymi. W ramach niniejszej operacji planowana jest budo-
wa oraz rozbudowa kolejnych odcinków sieci oraz przyłączenie 
nowych odbiorców. Projekt zakłada lokalizację nowych sieci  
w miejscowościach : Panoszów, Zborowskie, Sieraków Śląski,  
Jeżowa, Molna w Gminie Ciasna. 

Kolejne zadania obejmują roboty budowlane, dokumentacje 
projektową w formule „zaprojektuj i wybuduj”, działania promo-
cyjne oraz nadzory inwestorskie i koszty obsługi projektu. 
Planowana długość sieci kanalizacji sanitarnej wynosi 2,49 km.
Planowana długość sieci wodociągowej 1,37 km. 

Zakłada się wykonanie 165 przyłączy nowych użytkowników 
sieci wodnej i kanalizacyjnej.

Całkowite wydatki kwalifikowane operacji  
wynoszą 5 500 000,00 zł 

Planowany termin realizacji zadania IV kwartał 2025
Zadnie realizowane w ramach programu:

YY Montaż instalacji wyko-
rzystujących OZE zloka-
lizowanych na obiektach 
Gminy Ciasna - Etap 1 
Montaż 9 instalacji
Projekt przewiduje montaż 9 instalacji fotowoltaicznych 

wraz z 3 magazynami energii zlokalizowanych na obiektach na-
leżących do Gminy Ciasna. W ramach projektu przeprowadzona 
zostanie także akcja edukacyjna mająca na celu poprawę

świadomości i zachęcenie mieszkańców do wykorzystania 
instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii. W wy-
niku realizacji zadania zwiększy się udział mocy zainstalowanej  
w ramach odnawialnych źródeł energii oraz zmniejszy się emisja 
zanieczyszczeń do atmosfery, zwłaszcza w zakresie gazów cie-
plarnianych.

Projekt będzie realizowany na 9 obiektach należących do 
Gminy Ciasna:
-	 oczyszczalnia ścieków przy ul. N. Tesli, Ciasna,
-	 oczyszczalnia ścieków przy ul. Stawowej 2b, Sieraków Śl.,
-	 przepompownia przy ul. Zjednoczenia, Ciasna,
-	 przepompownia przy ul. Borkowej,
-	 przepompownia przy ul. Stawowej 2a,
-	 boisko „Orlik” ul. Szkolna, Sieraków Śl.,
-	 boisko „Orlik” ul. Dobrodzieńska, Ciasna,
-	 2 instalacje przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ciasnej 

ul. Lubliniecka 21.
Całkowite wydatki planowane do poniesienia  

w ramach zadania wynoszą: 1 332 803,04 zł
Planowany termin realizacji projektu:  

2023-03-20 do 2025-09-30

YY Przebudowa oczyszczalni ścieków w Ciasnej
Przedmiotem inwestycji jest zaprojektowanie i wykonanie 

przebudowy istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Ciasna, co ma związek z eliminacją aktualnie występujących 
utrudnień eksploatacyjnych. Przebudowa oczyszczalni ścieków 
umożliwi uzyskanie wysokiej sprawności eliminacji zanieczysz-
czeń, poprawi bieżące warunki eksploatacyjne oczyszczalni oraz 
zastąpi zużyte urządzenia i obiekty nowymi urządzeniami speł-
niającymi aktualne standardy techniczno-technologiczne. Prze-
budowa oczyszczalni w Ciasnej obejmuje wykonanie typowych 
obiektów i instalacji na terenie istniejącej, funkcjonującej oczysz-
czalni ścieków komunalnych: Sitopiaskownik, Zbiornik magazy-
nowania osadu, Wymiana dwóch wyeksploatowanych pomp, za-
budowa w pompowni kraty koszowej z napędem elektrycznym. 
Zabudowa w zbiorniku uśredniającym mieszadła zanurzalnego 
średnio obrotowego. Zmiana funkcji istniejącego zbiornika osa-
du na zbiornik stabilizacji tlenowej osadu. Wymianę dwóch wy-
eksploatowanych dmuchaw. Zabudowa bocznych ścian dla wiaty 
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osadowej, zabezpieczających osad przed powtórnym nawodnie-
niem przy opadach atmosferycznych. Zadanie w szczególności 
obejmuje: Opracowanie nowego algorytmu sterowania pracą 
obu SBR-ów i współpracujących z nimi obiektów (m.in. zbior-
nik uśredniający, stacja dmuchaw) oraz urządzeń pomiarowych. 
Zastąpienie istniejącego, zużytego i o zbyt małej wydajności sita 
bębnowego na sitopiaskownik zintegrowany z praską skratek i 
płuczką piasku. Wymiana dwóch wyeksploatowanych pomp w 
istniejącej pompowni głównej na nowe jednostki. Zabudowa w 
istniejącym zbiorniku uśredniającym mieszadła zanurzalnego 
średnio obrotowego w celu uśredniania składu ścieków podawa-
nych do SBR-ów. Wymiana dwóch wyeksploatowanych dmu-
chaw na dwie nowe jednostki w obudowach dźwiękochłonnych 
wraz układem zasilania elektroenergetycznego dmuchaw i ich sy-
stem sterowania. Zmianę funkcji istniejącego zbiornika osadu na 
zbiornik stabilizacji tlenowej osadu. Budowa nowego zbiornika 
magazynowania osadu, do którego kierowany będzie ustabilizo-
wany osad ze zbiornika stabilizacji osadu i z pompowni osadu 
dowożonego z oczyszczalni w Sierakowie Śląskim. Zabudowa 
bocznych ścian dla wiaty osadowej, zabezpieczających osad przed 
powtórnym nawodnieniem przy opadach atmosferycznych.

Przewidywany termin zakończenia Inwestycji: 2026-09-30
Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 2.000.000,00

Zadnie realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, Rozwój stref przemysłowych

YY Budowa i modernizacja obiektu pałacowego wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania na budynek szkolno-wychowawczy 
etap II
Inwestycja obejmuje kolejny etap przebudowy istniejącego 

budynku w celu stworzenia warunków do prowadzenia zajęć 
szkolnych. Etap II obejmuje nakłady konieczne do realizacji okre-
ślone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków, przy budynków wpi-
sanym do gminnej ewidencji zabytków. Etap obejmuje wymianę 
pokrycia dachowego, zastąpienie nowym. Wymiana pokrycia 
dachu, zabezpieczy budynek, zwiększy trwałość oraz wpłynie na 
izolację cieplną . Etap obejmuje odnowienie uszkodzonej więźby 
dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych.

Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2026-06-31
Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 2.000.000,00

Zadnie realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych

YY Zadanie obejmujące budowę lub przebudowę otwartych 
zbiorników retencyjnych do gromadzenia wód opadowych 
lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących, wraz 
z budową lub przebudową infrastruktury towarzyszącej 
niezbędnej do funkcjonowania takich zbiorników

Operacja typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach 
poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, 
modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego 
PROW na lata 2014-2020 obejmująca „Przebudowę urządzeń 
wodnych zlokalizowanych na terenie gminy Ciasna” w miejsco-
wości: 
•	 Staw Ciasna – 1,
•	 Staw Wędzina,
•	 Staw Jeżowa,
•	 Staw Ciasna – 2,
•	 Staw Zborowskie,
•	 Staw Glinica,
•	 Staw Sieraków.
Celem operacji obejmującej zakresem przebudowę istniejących 
stawów jest zwiększenie pojemności retencyjnej zbiorników 
wodnych oraz spowolnienie spływu powierzchniowych wód 
opadowych i roztopowych ze zlewni rolniczej przy zachowaniu 
różnorodności przyrodniczej. 
Zakres rzeczowy realizacji projektu obejmuje:
-	 powiększenie pojemności retencyjnej istniejącego stawu, 
-	 remont lub przebudowę istniejących urządzeń wodnych funk-

cjonalnie związanych z istniejącym stawem. 
Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2025-12-31

Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): ok. 4 000.000,00

YY W Urzędzie Gminy Ciasna udzielane są informacje doty-
czące wsparcia dla mieszkańców gminy Ciasna w zakresie 
przejścia na czystą, o obiegu zamkniętym, energooszczędną, 
niskoemisyjną i odporną na zmianę klimatu gospodarkę,  
w tym poprzez przejście na czystą energię, ochrony i po-
prawy jakości środowiska oraz powstrzymania utraty róż-
norodności biologicznej, przyczyniając się w ten sposób do 
zrównoważonego rozwoju. Zakres wsparcia dotyczy min. 
informacji o dofinansowaniu kompleksowej termomoder-
nizacji budynku oraz wymiany starego i nieefektywnego 
źródła ciepła w ramach programu Czyste Powietrze realizo-
wanego poprzez WFOŚiGW w Katowicach. 
Projekt realizowany jest w ramach Programu LIFE, instru-

mentu finansowania działań na rzecz środowiska i klimatu Unii 
Europejskiej. Ogólnym celem programu LIFE jest przyczynienie 
się do wdrażania, aktualizacji i rozwoju polityki i prawodawstwa 
UE w zakresie środowiska i klimatu poprzez współfinansowanie 
projektów o europejskiej wartości dodanej. Program LIFE roz-
począł się w 1992 r. i do tej pory współfinansował około 4600 
projektów w całej UE.

Projekt zintegrowany LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kom-
pleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla wojewódz-
twa śląskiego realizowany jest przy dofinansowaniu z Programu 
LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (LIFE20 IPE/PL/000007 -  
LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY).
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Obchody jubileuszu 100-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Zborowskiem
10 maja 2025 roku odbyły się oficjalne uroczystości z okazji 

jubileuszu 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbo-
rowskiem. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął starosta 
lubliniecki Joachim Smyła. 

Uroczystość poprzedziła msza święta odprawiona przez  
ks. bp. Pawła Stobrawę i ks. proboszcza Jana Grochlę w miejsco-
wym kościele. Jubileuszowe obchody połączone były z X Gmin-
nym Dniem Strażaka oraz uroczystym przekazaniem samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Jeżowa. 

Najważniejszym punktem uroczystości było nadanie sztandarowi 
OSP Zborowskie „Złotego Znaku”. 

W wydarzeniu wzięli udział m.in.: posłowie na Sejm RP - 
Przemysław Witek i Andrzej Gawron, prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach Mateusz Pindel, wójt Gminy Ciasna Zdzisław Kulej, ko-
mendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lublińcu st. 
bryg. Janusz Bula oraz prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Lublińcu i członek Zarządu Powiatu Krzysz-
tof Strzoda. 

W drugim dniu odbył się pokaz ratownictwa drogowego  
z udziałem zaproszonej OSP Sieraków Śl. W trakcie całej impre-
zy można było zwiedzać nowa remizę, zapoznać się ze 100-letnia 

historią OSP Zborowskie oraz wpisać do kroniki Jednostki. Dla 
wszystkich chętnych był pokaz zabytkowego sprzętu p.poż., dla 
dzieci piana – party, a dla wszystkich chętnych dyskoteka.

W czasie jubileuszu poczęstunek serwowały panie z miejsco-
wego Koła Gospodyń, ale z dobrze poinformowanych źródeł wie-
my, że największym zainteresowaniem cieszył się gulasz z dzika 
przygotowany przez Koło Łowieckie „Bażant” 

Na koniec warto wspomnieć, że nasz jubileusz zbiegł się ze 
150-leciem Cegielni Patoka, której cała załoga została zaproszona 
na nasz jubileusz.

Uroczyste obchody stanowiły wyjątkową okazję do podkreśle-
nia stuletniej tradycji OSP Zborowskie oraz wyrażenia wdzięcz-
ności za zaangażowanie i poświęcenie strażaków w służbie dla 
lokalnej społeczności.

Dzień wczorajszy i dzisiejszy OSP Zborowskie
Oto krótka historia Jednostki spisana w roku 1995 przez mgr 

Andrzeja Rojka - nauczyciela języka polskiego i historii miejsco-
wej szkoły na podstawie wspomnień druh Józefa Ligusa s. Fran-
ciszka i Alojzego Strzody s. Jana - synów założycieli miejscowej 
Ochotniczej Straży Ogniowej. 

Pierwsza wzmianka z roku 1873 o istnieniu straży pożarnej 
w Zborowskiem znajduje się w kronice szkoły założonej w roku 
1873 przez dyrektora placówki Pawła Reszkę. Choć istnieją po-
ważne przesłanki, że w Zborowskiem straż istniała dużo, dużo 
wcześniej niż 150 lat temu, to jednak pozostaniemy przy faktach, 
a według nich udokumentowana historia Ochotniczej Straży Og-
niowej w Zborowskiem zaczyna się w roku 1925.

Rok 1925
W marcu 1925 r. zdjęto ze stanowiska sołtysa, który uporczy-

wie twierdził, że we wsi straż jest niepotrzebna. Dopiero za czasów 
nowego sołtysa druha Karola Ledwonia ochotnicy mogli legal-
nie powołać swój związek.

W dniu 6 maja 1925r. w czasie uroczystego zebrania, jako 
druga w powiecie dobrodzieńskim, do którego należało Zborow-
skie, powołana została Ochotnicza Straż Ogniowa. 

Początkowo jej siedzibą była stara kuźnia, usytuowana przy 
ulicy Fabrycznej. W tym też czasie prawdopodobnie powsta-
ła „stara” remiza przy skrzyżowaniu ul. Myśliwskiej i ul. Polnej.  
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Inspiratorami i założycielami Jednostki byli m.in.: Jan Strzoda, 
Franciszek Ligus, Jan Segeth, Tomasz Brylka i inni. 

Pierwszym wyposażeniem do gaszenia pożarów była dwucy-
lindrowa pompa konna, którą likwidowano ogień jeszcze długo 
po II wojnie światowej. Przekazano ją później dla OSP Wierzbie. 

Rok 1931
Drugą pompę ręczną z trzema rozdzielaczami na wozie kon-

nym ufundowało strażakom miejscowe społeczeństwo, a było to 
w roku 1931. Pompa po remoncie kapitalnym jest nadal sprawna. 

Rok 1936
Przed wojną o wysoki poziom wyszkolenia swych strażaków 

dbał komendant Franciszek Ligus. To właśnie on na zawodach 
w Nysie w roku 1936 zdobył pompę motorową typu „KOBE-1000”. 
Wspomniana pompa w okresie wojny, za zgodą księdza Alojzego 
Gottschalka, ukryta była w kościele pod chórem. Szczęśliwie oca-
lona, służyła ochotnikom do 1969 roku, gasząc przez ponad 30 lat 
wiele groźnych pożarów.

Rok 1937 
Latem 1937 roku, jak wspominali najstarsi druhowie, na te-

renie wsi odbył się zjazd powiatowy wszystkich Straży Ochotni-
czych z Dobrodzienia. Wśród gości honorowych, którzy zajechali 
tu umajonymi zielenią wozami drabiniastymi, byli przedstawiciele 
władz opolskich a także dyrektorzy tamtejszego Zakładu Ubezpie-
czenia Mienia. Na zakończenie obrad jednostka przeprowadziła 
bardzo udane ćwiczenia pokazowe „gasząc wzorowo” sklep ma-
sarza Pawła Czudeja przy ul. Górnej. /Foto 3./ Wodę do gaszenia 
czerpano z trzech studni zlokalizowanych na łące przy skrzyżowa-
niu ulic Górnej i Wczasowej. Suto zakrapiana kolacja, przy któ-
rej omawiano pokazy i podsumowano akcję, trwała do północy,  

a z dobrze poinformowanych źródeł wiadomo, że dużo, dużo dłu-
żej.

W tym samym roku OSP wzbogaciła się o 6 - osobowy samo-
chód marki DKW, a jego kierowcą był właściciel restauracji druh 
Wilhelm Winkler. Od tego momentu nie było tygodnia, aby 
ochotnicy nie urządzali „ibungów”, czyli próbnych alarmów, które 
kończyły się tradycyjnie podsumowaniem ćwiczeń w restauracji 
druha Winklera.

W kilka miesięcy później na Dolnej Wsi w czynie społecznym 
zbudowany został zbiornik wody obok domu komendanta Hadzi-
ka.

Z groźnych pożarów przed wojną zapamiętano podłożony 
ogień w zabudowaniach Tomasza Ledwonia i Franciszka Ligusa. 
Z pomocą miejscowej Jednostce przybyła straż z Sierakowa,  
a pompy obydwu OSP pracowały bez przerwy przez 4 godziny 
pompując wodę ze Ślamy. 

Rok 1945
Na skutek podpalenia płonęły zabudowania u Alojzego Szczy-

gła i u państwa Ptoków. W trakcie gaszenia ognia, korzystając 
z zamieszania, złodzieje skradli z okolicznych obór kilka krów.

Wiele pożarów wybuchło także od uderzeń pioruna, m.in. spa-
liły się stodoły u gospodarzy Pawła Świerca i państwa Ulbrychów.

Rok 1948
W tym roku została zainstalowana syrena elektryczna na naj-

wyżej położonym punkcie przy ul. Fabrycznej, czyli na budynku 
p. Piotra Segetha.

Rok 1975 - 50 lat OSP
W 1975r. z okazji 50 rocznicy OSP Zborowskie mieszkańcy 

ufundowali swoim strażakom sztandar ze Św. Florianem. W czasie 
uroczystej mszy św. odprawionej przez księdza Oblata misjona-
rza ojca Kiljana poczet sztandarowy stanowili Alojzy Kosytorz, 
Gerard Pyka i Jan Jeziorski.  

Rok 1988 - 9 listopada
Największy i najgroźniejszy pożar w historii wsi Zborowskie 

miał miejsce w nocy w miejscowej Szkole Podstawowej. W dra-
matycznej akcji gaśniczej przy kilkustopniowym mrozie udział 
brało kilkanaście jednostek straży zawodowych i ochotniczych ze 
Zborowskiego, Częstochowy, Lublińca i Ciasnej. Spłonęło II pię-
tro szkoły, ale dzięki poświęceniu i sprawnej akcji gaśniczej urato-
wano budynek mieszkalny przylegający do szkoły. Po zakończeniu 
akcji gaśniczej strażacy z OSP Zborowskie przez całą noc i kilka 
następnych dni czuwali nad pogorzeliskiem zapewniając równo-
cześnie mieszkańcom części mieszkalnej szkoły bezpieczeństwo  
w ciągu dnia i nocy.
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Rok 1991-93

W latach 1991-93 w czynach społecznych powiększono  
i oczyszczono 2 zbiorniki wodne, wymieniono wrota do remizy  
i naprawiono wieże do suszenia węży

Rok 1994
W 1994 r. zakupiono i przystosowano do zadań gaśniczych 

wóz marki Żuk. Nadal nie wiadomo, dlaczego w momencie kupna 
miał on na drzwiach napis Polmos. Strażakom sprawiono także 
nowe mundury, buty, topory, radiostacje. W miejscowym SKR 
za kwotę ówczesnych 3 mln zł zakupiono starą metalową becz-
kę o poj. 3,5 tys. litrów, którą po remoncie razem z motopompą 
osadzono na własnoręcznie skonstruowanym i wykonanym pod-
woziu. W razie pożaru ten oryginalny pojazd gaśniczy, holowany 
przez ciągnik kierowany najczęściej przez druha Jurka Barona 
przystępował do skutecznej akcji gaśniczej. Napisy na beczkowo-
zie w czynie społecznym namalował Antoni Kozubek, miejscowy 
malarz i artysta ludowy.

Rok 1995 - 70 lat OSP
W tym roku OSP w Zborowskiem obchodziła 70 lat swoje-

go istnienia. Z tej okazji w wigilię Św. Floriana odbyła się uro-
czystość, w czasie, której sztandar Jednostki został udekorowany 
medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” przez prezesa ZW ZOSP 
RP - Grzegorza Lipowskiego i Wójta Gminy Ciasna Waldemara 
Ploskę. Wójt gminy wręczył ochotnikom prezenty w postaci mo-
topompy pływającej oraz 6 kurtek sygnalizujących, tak potrzeb-
nych w czasie nocnych operacji ratowniczo- gaśniczych.

W uroczystości uczestniczyli również: Sekretarz ZW ZOSP 
RP – st. bryg. Stefan Gawroński, komendant gminny druh 
Krzysztof Strzoda, prezes – Norbert Hadzik, naczelnik – 
Krzysztof Roj, skarbnik – Wilhelm Kosytorz oraz wszyscy miej-
scowi ochotnicy. W czasie uroczystości przygrywała strażacka or-
kiestra dęta. Mszę św. w intencji strażaków i ich rodzin odprawił 
ksiądz dziekan Jan Grochla.

W tym też roku Joanna i Andrzej Rojkowie założyli Kronikę 
OSP Zborowskie, którą prowadzili przez 20 kolejnych lat.

Z dobrze poinformowanych źródeł wiadomo, że najciekawsza 
część obchodów jubileuszu odbyła się na Brzegach w Ośrodku 
Wczasowym.

Rok 1996
Po raz 15-ty odbył się obóz szkoleniowo – wypoczynkowy 

MDP na Brzegach. W dniach 15 – 27 lipca 56-osobowa grupa 
dziewcząt i chłopców szkół podstawowych z całej gminy szlifo-
wała teoretyczne i praktyczne umiejętności strażackie. W trakcie 
wizytacji obozu komendant rejonowy PSP w Lublińcu kap. inż. 
Marian Nocuń odznaczył srebrnym medalem „Za zasługi dla 
pożarnictwa” druha Andrzeja Rojka zasłużonego za szerzenie 
oświaty pożarniczej. Relacje z Brzegów zamieściła gazeta Gwarek 
z dnia 06.08.1996 r. nr 32 (1991) Rok XL

Rok 1996 - 97
W czasie prac niwelacyjnych na dużym boisku przy szkole 

pracowali bezpłatnie, wspólnie członkowie naszej OSP, wszyscy 
mieszkańcy Zborowskiego, Firma budowlana p. Alfreda Mar-
czyka z Ciasnej oraz nauczyciele: Jan Ochman i Andrzej Rojek. 
W trakcie robót zostały odnalezione kamienne słupy graniczne  
z roku 1922, w tym kamień wersalski M001. Pozostałe słupy  
zostały zasypane tam gdzie je znaleziono. 

Rok 1997

W kwietniu wycinaliśmy niepotrzebne drzewa na boisku  
w Ciasnej. Zarobione pieniądze przeznaczyliśmy na organizację 
VI Jubileuszowych Zawodów Sportowo – Pożarniczych o Puchar 
Wójta Gminy Ciasna zorganizowanych w Zborowskiem.

Rok 1998
W tym roku Nasza OSP otrzymała do swojej dyspozy-

cji nowy lokal. W nowym biurze OSP przy ul. Myśliwskiej  
w dniu 25.01.1998 r. odbyły się wybory sprawozdawczo – wy-
borcze. Wśród zaproszonych gości byli Wójt Waldemar Ploska 
i komendant gminny Krzysztof Strzoda.

Rok 2000
Podczas wakacji, po nocnej nawałnicy, burza zrzuciła bocia-

nie gniazdo ze słupa energetycznego na końcu ul. Dolnej. Młode 
bociany uratował najbliżej mieszkający druh Franciszek Witek 
i przechował boćki do czasu naszego przyjazdu w swoim garażu. 
Wspólnie z pracownikami Rejonu Energetycznego z Lublińca 
zbudowaliśmy boćkom nowe gniazdo i umieściliśmy w nim mło-
de. Stare i młode bociany zaakceptowały nowe gniazdo, a czytel-
nicy Dziennika Zach. mogli o tym przeczytać w artykule druha 
Andrzeja Rojka. 

Rok 2001
W tym roku nasze OSP było głównym organizatorem X Jubi-

leuszowych Zawodów Sportowo – Pożarniczych o Puchar Wójta 
Gminy Ciasna.

Rok 2004
W tym czasie znacząco poprawił się stan zabezpieczenia prze-

ciwpożarowego w gminie Ciasna. Dzięki staraniom naszych stra-
żaków i Urzędowi Gminy udało się pozyskać nieodpłatnie aż dwa 
ciężkie samochody gaśnicze typu Jelcz GCBA 6/32. W każdym  
z pojazdów znajdował się zbiornik na 6.000 Litrów wody. Jeden 
pojazd został przekazany z Zakładów Koksowniczych w Wałbrzy-
chu dla jednostki OSP Glinica, a drugi z Zakładu „Lentex” S.A.  
w Lublińcu trafił do OSP w Zborowskiem. Samochody te po  
dokonaniu drobnych napraw blacharsko-lakierniczych zostały 
wprowadzone do podziału bojowego. 

Oprócz niewątpliwie wysokiej wartości taktycznej samocho-
dów i wartości rynkowej w granicach około 40.000 ówczesnych 
zł za każdy, wozy te były dużym bodźcem do pobudzenia dzia-
łalności w tych jednostkach. Można przypuszczać, że ten sprzęt 
przyciągnął również nowych członków do straży, szczególnie 
młodzież, dla której w realiach naszej gminy remiza strażacka jest 
często jedynym miejscem spędzenia wolnego czasu.

Oficjalna uroczystość przekazania pojazd odbyła się w Zbo-
rowskiem. Z rąk przedstawicieli „Lentexu”: w-ce prezesa za-
rządu Jerzego Kusiny, dyrektora d/s technicznych Tomasza 
Trzeszczyńskiego, kierownika działu tech. – administracyj-
nego Krzysztofa Kasperskiego i inspektora ds. ochrony p.poż 
Alojzego Mazura kluczyki do samochodu odebrał komendant 
gminny Krzysztof Strzoda i przekazał prezesowi OSP Norber-
towi Hadzikowi. Delegacja „Lentexu” identyczny wóz pożarniczy 
przekazała dla OSP Kochcice i stąd na uroczystościach w Zborow-
skiem obecność strażaków z tej miejscowości. Z dobrze poinfor-
mowanych źródeł wiemy, że pierwszymi „strażakami”, którzy pod 
opieka wychowawcy Andrzeja Rojka i mechanika Waltera Lesia 
„przetestowali” pojazd byli uczniowie kl. VI miejscowej szkoły. Ich 
opinia była zgodna z opinią wszystkich strażaków: nareszcie OSP 
w Zborowskiem ma wóz strażacki Jelcz z prawdziwego zdarzenia.
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Rok 2005 - 80 lat OSP

W tym roku obchodziliśmy 80-lecie istnienia naszej jednostki 
i m.in. z tego powodu na boisku Publicznej Szkoły Podstawowej 
odbył się w dniu 04.05.2005 pokaz naszego sprzętu strażackiego, 
oraz pokaz działania nowoczesnego sprzętu JRG (odpowiedzialni: 
druh W. Leś i druh A. Rojek).

Ochotnicza Straż Pożarna obchodziła swoje 80 urodziny wraz 
z uczniami Publicznej Szkoły Podstawowej. Młodzież zaprosiła do 
siebie miejscowych strażaków, a także przedstawicieli Państwowej 
Straży Pożarnej z Lublińca. Obydwie jednostki zaprezentowały 
wyposażenie wozów bojowych, a strażacy wyjaśniali i prezento-
wali przeznaczenie i zastosowanie sprzętu strażackiego. Na koniec 
pokazów ochotnicy z OSP Zborowskie zademonstrowali w akcji 
działko wodne na Jelczu podarowanym przez Lentex. Mimo pa-
dającego deszczu uczniowie i nauczyciele z wielkim zainteresowa-
niem obserwowali działania strażaków. Na zakończenie odbył się 
pokaz gaszenia ognia za pomocą różnego rodzaju gaśnic organi-
zowany corocznie dla uczniów przez druha Huberta Swobodę. 
Przedstawił on także statystykę pożarów i interwencji w powiecie 
lublinieckim za rok 2004. W czasie pokazów istniała możliwość 
legalizacji gaśnic samochodowych. 

Uroczystość była tym donioślejsza, że została połączona ze 
szkolną akademią z okazji Konstytucji 3 Maja. 

W dniu 07.05. 2005 o godz. 17.00 odbyła się uroczysta msza 
św. w miejscowym kościele pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża 
Św. odprawiana w intencji św. Floriana oraz wszystkich strażaków 
i ich rodziny przez ks. Dziekana Jana Grochlę. 

Po kościele strażacy spotkali się na uroczystym obiedzie w Ka-
wiarni RELAX. Wszystkich zainteresowanych tematem zaprasza-
my na stronę Dziennika Zachodniego z dnia 06.05.2005 roku nr 
18 (371) na stronie 8 pojawiła się informacja o naszym święcie 
pt. „Święty Florian w szkole. 80 lat Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Zborowskiem”. W imieniu OSP Zborowskie dziękujemy  
wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia strażackiego 
święta.

Stan OSP Zborowskie na dzień 04.05.2005 roku
Prezes druh Norbert Hadzik
Naczelnik druh Krzysztof Roj
Skarbnik druh Alojzy Maciosek
Kierowca mech. druh Adam Saflik
Kronikarz druh Andrzej Rojek

OSP Zborowskie jest jednostką typu „S2” i liczy: strażaków 
ochotników 22, uprawnionych do akcji 15-tu, Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza – 8 członków, starszych członków honorowych 
5-ciu. 

OSP Zborowskie jest jedną z 8-miu jednostek straży pożar-
nej w Gminie Ciasna. Posiadamy samochód „Żuk” GLM 8/1.3 
z agregatem gaśniczym proszkowym, pompą pływającą i innym 
podręcznym sprzętem gaśniczym. Od września 2004 wzbogaci-
liśmy się o samochód „Jelcz” GCBA 6/32 bardzo potrzebny na 
naszym terenie z uwagi na duże skupisko lasów. Posiadamy także 
oryginalną, sprawną sikawkę konną z roku 1931. Brała ona udział  
w I Zawodach Sikawek Konnych na Górnym Śląsku w Szemrowi-
cach w 2004 roku. 

Od maja 2004 jesteśmy wyposażeni w system selektywne-
go wywoływania, co oznacza, że nasza syrena przy remizie jest 
uruchamiana droga radiową i sterowana z Centrum Zarządzania 

Kryzysowego i Komendę Powiatową PSP Lubliniec. Każdego roku 
bierzemy udział w zawodach pożarniczych i ćwiczeniach zgrywa-
jących.

Od ponad 30 lat gości u nas Opolska Pielgrzymka Piesza na 
Jasną Górę. Liczbę jej uczestników szacuje się na ok. 3200 wier-
nych, z czego tradycyjnie już prawie połowa znalazła nocleg  
w Zborowskiem. Nad porządkiem we wsi i dostawą wody dla piel-
grzymów czuwali miejscowi strażacy z OSP.

Od kilku lat z okazji święta Św. Floriana stałym gościem w na-
szej szkole podstawowej był druh Hubert Swoboda, który objaś-
niał zasady działania i demonstrował w praktyce użycie różnego 
rodzaju gaśnic. Po pokazie można było w szkole legalizować gaś-
nice. 

 Z dobrze poinformowanych źródeł wiemy, że strażacy OSP 
Zborowskie nie tylko gaszą pożary i się szkolą, ale także jeżdżą 
na wycieczki, współpracują ze Świetlicą Środowiskową „Iskierka” 
i wspomagają MDP działającą przy Jednostce. 

Rok 2006 
Odpoczynek w drodze na Jasna Górę. W sierpniu XXX Opol-

ska Pielgrzymka Piesza na Jasną Górę zawitała do gminy Ciasna. 
Liczbę jej uczestników szacuje się na ok. 3000 wiernych, z czego 
tradycyjnie już prawie połowa znalazła nocleg w Zborowskiem. 
Na potrzeby pątników otwarte były do późna wszystkie punkty 
handlowe. Tradycyjnie punkt medyczny znajdował się w klaszto-
rze Sióstr Służebniczek w Zborowskiem. Księża znaleźli nocleg na 
plebani u ks. Dziekana Jana Grochli, a część pielgrzymów spała 
w gościnnych domach lub obejściach, pozostali odpoczywali we 
własnych namiotach rozstawionych po całej wsi. Tradycyjnie naj-
bardziej zmęczeni spali w starej plebani oraz sali udostępnianej 
przez Mniejszość Niemiecką. 

Nad porządkiem we wsi i dostawą wody dla pielgrzymów tra-
dycyjnie czuwali miejscowi strażacy z OSP. Po bardzo spokojnej 
nocy i porannym nabożeństwie koncelebrowanym przez wszyst-
kich księży, pielgrzymi ruszyli w dalsza drogę do Częstochowy. 

W połowie grudnia 2006 roku Jednostka pozyskała samochód 
Volkswagen Transporter T-4. Sponsorem auta jest były mieszka-
niec ul. Dolnej, a mieszkający i pracujący obecnie w Niemczech 
pan Bernard Pietrucha. Pojazd do Polski dotarł dzięki uprzej-
mości strażaków pracujących w Berlinie. Jako, że auto pochodzi 
z rocznika 1991, niezbędnym było wykonanie drobnych napraw 
i poprawek lakierniczych, czym zajął się druh Marek Kosytorz. 
Następnie pojazd trafił do warsztatu lakierniczego Piotra Nowaka 
z ul. Tylnej. Tam pracownicy Marek Kosytorz i Adam Pluta (obaj 
strażacy) wraz z właścicielem warsztatu pomalowali karoserię  
i dokonali konserwacji całego pojazdu. Druh Piotr Gawenda 
dokonał potrzebnych napraw instalacji elektrycznej. 

Dzięki następnemu sponsorowi panu Ryszardowi Korn z Bo-
chum do Polski trafił kolejny dar w postaci dodatkowego kom-
pletu siedzeń dla strażaków, które zostały zamocowane w wozie. 
Z dotychczas używanego Żuka druhowie: Walter Leś, Norbert 
Hadzik i Krzysztof Roj przełożyli do VW całe wyposażenie, czyli: 
radiostację, belkę sygnalizacyjną, motopompę, agregat proszkowy, 
stojak hydrantowy, piłę spalinową, agregat prądotwórczy + lampy 
itd. Na nowy pojazd naklejono znaki operacyjno - identyfikacyjne. 

 Warto jeszcze dodać, że auto już służy strażakom, a silnik  
w nowym wozie bojowym „pracuje jak zegarek”. Wszystkie prace 
przy malowaniu, konserwacji, przeróbkach i naprawach pojazdu 
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trwały blisko 3 tygodnie i zostały wykonane społecznie.

Rok 2007
Bierzemy udział w Zawodach Sportowo – Pożarniczych w Je-

żowej.
Rok 2007 – 09 POŻARY

25 lipiec 2007 Dolna Wieś - spaliła się stodoła i chlewnia w go-
spodarstwie rolnika Pawła Kosytorza.
21 wrzesień 2007 ul. Główna - pożar kotłowni w zakładzie stolar-
skim Andrzeja Pluty
12 sierpień 2008 Pole obok zabudowań dawnej Rolniczej Spół-
dzielni Produkcyjnej. Pożar maszyny rolniczej - kombajnu Raj-
munda Wawrzynka
24 październik 2009 Dolna Wieś - spaliła się stodoła u państwa 
Bryś 

Rok 2010
W dniach 8-9 maja byliśmy organizatorami Gminnych Dni 

Strażaka w Zborowskiem. Sztandar OSP Zborowskie został ude-
korowany Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa

Rok 2011
Wysyłamy pismo do: Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-

nego.
Oddział Regionalny w Częstochowie, Placówka Terenowa  

w Lublińcu.
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Zborowskiem gm. 

Ciasna. 
W oparciu o porozumienie zawarte w dniu 06.03.2001 r. po-

między Prezesem Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego,  
a Prezesem Zarządu Głównego Związku OSP RP, zwraca się  
z prośbą o bezpłatne doposażenie naszej jednostki w zestaw ra-
townictwa medycznego typu R-1. Zestaw ten jest normatywnym 
wyposażeniem jednostek należących do KSRG, a my mamy na-
dzieję, że jednostka nasza, decyzją Komendanta Głównego PSP  
w najbliższym czasie zostanie włączona w struktury w/w systemu. 

Dysponujemy nowoczesnym sprzętem ratowniczo – gaśni-
czym, a stan przeszkolenia członków naszej jednostki pozwala 
nam na podejmowanie działań w zakresie udzielania pierwszej 
pomocy medycznej. Serdecznie prosimy o pozytywne rozpatrze-
nie naszego wniosku.

Rok 2012
We wrześniu w miejsce naszego wyeksploatowanego ciężkie-

go samochodu gaśniczego typu Jelcz GCBA 6/32 otrzymaliśmy  
z Ciasnej Stara GBA2,5/16 Nasz wiekowy pojazd został przezna-
czony do sprzedaży. 

W czerwcu 2012 roku wokół „starej” szkoły na polecenie Wój-
ta Zdzisława Kuleja naprawiono ogrodzenie oraz przeprowadzo-
no gruntowne prace porządkowe. W ich trakcie znaleziono dzie-
więć kamieni granicznych. Z inicjatywy druha Andrzeja Rojka, 
ówczesnego nauczyciela i dyrektora szkoły zostały one ustawione 
w pobliżu budynku szkoły, tworząc tym samym niewielkie lapi-
darium graniczne. W lapidarium zobaczyć można – 4 normalne 
kamienie graniczne o nieustalonych numerach i 5 pośrednich  
o numerach: 038/1, 038/4, 038/10, 038/11 i 048/2.

Rok 2013 
W połowie 2013 roku pojawił się pomysł rozbudowy już za 

ciasnej przedwojennej remizy. Wtedy Wójt Gminy Ciasna Zdzi-
sław Kulej zaproponował, aby dotychczasową sale Mniejszości 
Niemieckiej przebudować na remizę OSP. Ta koncepcja spotkała 

się z uznaniem wszystkich zainteresowanych i już w drugiej po-
łowie 2013 roku ruszyły prace budowlane. Z funduszu sołeckiego 
pokryto koszty montażu bram wjazdowych. 

Rok 2014
W połowie 2014 r. zmieniono dach i wykonano termomoder-

nizację całego budynku. Oprócz funduszy gminnych, uzyskano 
także dotacje w kwocie 5000 zł z Zarządu Wojewódzkiego Związ-
ku OSP, za które kupiono część materiałów budowlanych.

Rok 2015
Od wczesnej wiosny 2015 r. prace wewnątrz obiektu ruszyły  

z kopyta. Wykonano instalację elektryczną, ogrzewanie, podłą-
czono wodę i kanalizację, wykonano posadzki, wykończono ścia-
ny i sufit. Równocześnie wokół remizy ruszyły prace związane  
z przebudową drogi i budową parkingu. Nareszcie mamy nową  
remizę w dawnej sali restauracji druha Wilhelm Winkler. Tej 
samej sali, w której strażacy tak chętnie przed wojną urządzali 
„ibungi”, czyli próbne alarmy, które kończyły się tradycyjnie pod-
sumowaniem ćwiczeń w restauracji druha Winklera.

Dzisiaj oglądamy efekt końcowy będący znakomitym akcen-
tem i uhonorowaniem 90-lecia OSP w Zborowskiem.

Obszerną relację z uroczystego otwarcia nowej remizy znaj-
dziemy w Dzienniku Zachodnim /Lubliniec/z dnia 05.06.2015 
r.06//tygodnik/ nr 23 (897) w artykule p. Anety Kaczmarek pt. 
„Strażacy ze Zborowskiego mają remizę, z której mogą być dum-
ni”. A artykule znajdziemy obszerną relację z uroczystości, historię 
budynku, przebiegu prac remontowych i stan Jednostki na dzień 
otwarcia nowej remizy.

PRZEKAZANIE KRONIKI
Z pewnością nie wszystkie działania naszej OSP udało nam 

się wiernie opisać i udokumentować. Mamy jednak nadzieję, że 
zawarte w naszej kronice wiadomości oddają w dużej części za-
angażowanie, wysiłek i poświęcenie naszych strażaków – ochot-
ników w ratowaniu ludzkiego życia i mienia, odwagę w walce  
z żywiołami, dbałość o rozwój naszej wsi i pielęgnację naszych  
lokalnych tradycji i wartości. Ta wyjątkowa służba jest przykła-
dem i wzorem niesienia pomocy tym, którzy jej potrzebują, zgod-
nie z dewizą „Bogu na chwałę i ludziom na ratunek”. 

Przekazując prowadzenie Kroniki kolejnym pokoleniom, ser-
decznie dziękujemy wszystkim druhom OSP Zborowskie za po-
moc i współpracę w latach 1995 – 2015. 

Prowadzący kronikę: tekst i foto Joanna i Andrzej Rojek.
W latach 2016 – 2020 kronikę prowadzi Justyna Kosytorz, 

a od roku 2021 do dzisiaj druh Łukasz Kosytorz. 
Dzień dzisiejszy stan na 04.05.2025 - 100 lat

OSP na dzień dzisiejszy zrzesza 21 członków, z czego 14 po-
siada uprawnienia do czynnego udziału w akcjach ratowniczo-
gaśniczych. Mimo posiadania wysłużonego już Stara GBA 2,5/16 
jednostka posiada i doposaża się w niezbędny sprzęt potrzebny do 
efektywnego prowadzenia działań ratowniczo- gaśniczych tj. ar-
matura wodno- pianowa, sprzęt łączności, pilarki do drewna, stali 
i betonu, motopompy pływające, motopompy do brudnej i czy-
stej wody. Podnoszony jest także poziom osobistego wyposażenia 
strażaków poprzez wymianę granatowych ubrań specjalnych, na 
nowe, w kolorze piaskowym. Jednostka dysponuje także dwoma 
aparatami ochrony dróg oddechowych, które umożliwiają prowa-
dzenie działań gaśniczych w zadymieniu. Dodatkowo w ostatnich 
latach pozyskano szereg urządzeń podnoszących bezpieczeństwo 
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Gminny Dzień Dziecka

i skuteczność działań, należą do nich: kamera termowizyjna, 
czujnik wielogazowy czy detektor prądu przemiennego. Z myślą 
o podniesieniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców na remi-
zie została zamontowana ogólnodostępna kapsuła z urządzeniem 
AED. Jednostka aktywnie uczestniczy w życiu miejscowości po-
przez: organizację corocznego przeglądu gaśnic, współtworzenie 
ołtarza podczas obchodów Bożego Ciała jak i organizując „Piana 
party” przyciągające znaczną liczbę mieszkańców, w tym tych naj-

młodszych. Przy jednostce działa Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza, która liczy 15 członków. W ramach zbiórek organizowane 
były spotkania m.in. z ratownikami medycznymi, wojskowymi, 
jak również wycieczki do siedziby PSP w Lublińcu czy Komendy 
Powiatowej Policji. Młodzież aktywnie uczestniczy w zawodach 
MDP gminy Ciasna i ogólnopolskim turnieju wiedzy pożarniczej, 
gdzie zajmuje wysokie miejsca.

Łukasz Kosytorz

31 maja odbył się Gminny Dzień Dziecka. Biblioteka Pub-
liczna w Ciasnej przygotowała dla najmłodszych w ten 

dzień spotkanie z Krasnalem w Czerwonej Czapce. W ramach ak-
cji promującej czytelnictwo bibliotekarki czytały bajkę z Teatrzyku 
Kamishibai oraz odbyły się zajęcia czytelniczo-plastyczne inspiro-
wane postacią Karsnala w Czerwonej Czapce.

Poppołudniu na terenie skweru koło Orlika odbył się szereg 
atrakcji dla dzieci. Rybak Ciasna zorganizował zawody spotrowe, 
Strażacy z Ciasnej oraz Sierakowa Śląskiego pianaparty a Panie  
z Kół Gospodyń Wiejskich z Ciasnej, Sierakowa Śląskiego i Zbo-
rowskiego przygotowały wspaniałe jedzenie. Dla dzieci za darmo 
były dostępne dmuchańce. Na scenie zaprezentowali się: Laureaci 
Gminnego Festiwalu Piosenki Przedszkolnej, Mażoretki „Copaca-
bana”, wokaliści GokVoice oraz Mała Orkiestra Dęta. Na koniec 
odbyła się dyskoteka dla dzieci z animatorami.
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Dni Gminy Ciasna 2025

Dni Gminy Ciasna 2025, zaczęły się w piątek 20 czerwca. 
Pierwszy dzień został zorganizowany z my ślą przede wszyst-

kim młodzieży. Najszybciej zabawę zaczęły dzieci, które skakały 
na dmuchańcach od godziny 17. Wieczorne występu zaczęły się 
od zespołu Trip2Getto, potem wystąpił Dj Styks z godzinnym 
setem a potem gwiazda wieczoru, zespół grający latino-disco-
polo – „Pozytywnie albo wcale”. Następnie odbyła się dyskoteka  
z Dj Styx.

21 czerwca od samego rana odbywały się różne aktywności. 
Odbyły się Biegi Terenowe dla dzieci oraz Bieg Rybaka dla doro-
słych w kategoriach nordic walking na dystansie 4,2km oraz bieg 
na 11,2km. Przez weekend odbywały się warsztaty i pokazy na 
skateparku. Dzieci miały zabawę w morzu piany, wszystko dzię-
ki Strażakom OSP Sieraków Śląski. Nie zabrakło też malowania 
twarzy!

Sobotnie obchody Dni Gminy Ciasna, zaczęły się od wręcze-
nia pucharów w biegach. Artystyczna część to prezentacja sek-
cji GOKiBP w Ciasnej. Mażoretki Copacabana, zaprezentowały 
swoje umiejętności gimnastyczne oraz wspaniałe stroje. Wystę-
py mażoretek, przerywane były popisami młodych wokalistów  
z GokVoice, na zakończenie części sekcji wystąpiła Mała  
Orkiestra Dęta. Pierwszą gwiazdą był Zespół Andre doskonale 
znany z hitu „Ale ale Aleksandra”. Następnym punktem programu 
był występ Gminnej Orkiestry Dętej z Ciasnej, która zaprezen-
towała muzykę rozrywkową. Orkiestra wystąpiła po raz ostatni  
z kapelmistrzem Tomaszem Onyskiem, odbyło się oficjalne po-
żegnanie przez Pana Wójta Zdzisława Kuleja, przedstawicieli 
Ośrodka Kultury oraz orkiestrantów. Kulminacją wieczoru był 
występ Zespołu Kombii. Grzegorz Skawiński wraz z pozostały-
mi muzykami zaprezentowali największe hity zespołu, które były 
śpiewane razem z publicznością. Dni Gminy Ciasna były po raz 
kolejny imprezą ściągającą mieszkańców gminy jak i przyjezd-
nych. Przyjechali też najwięksi fani zespołu Kombii, którzy przy-
jechali aż 200 km. na występ!
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Mistrzostwa Mażoretek Europy
5 lipca nasze juniorki i seniorki wzięły udział w  XX Mistrzo-

stwach Europy   MWF w Monzie, we Włoszech. W mistrzo-
stwach  wystąpiły 5 zespoły z Bułgarii, 17 z Chorwacji, 30 z Czech, 
4 z Francji, 16 z Węgier, 20 z Włoch, 21 z Polski, 1 z Rumunii,  
2 z Serbii, 21 ze Słowacji oraz 2 z Ukrainy, czyli łącznie 139 zespołów.

By móc wziąć udział zespoły musiały zdobyć nominację naj-
pierw na Mistrzostwach Okręgu, a następnie na Mistrzostwach 
Polski. Nasz zespół zaprezentował 4 choreografię, juniorki w kate-
gorii Classic Baton Stage zajmując 7 miejsce, w kategorii w Flag -  
4 miejsce oraz seniorki w kategorii Classic Baton Stage zajmując  
11 miejsce, w kategorii Classic Baton Defille - 8 miejsce. Dziewczy-
ny przed mistrzostwami zwiedziły Wenecję, by nacieszyć się wło-
skimi klimatami i spędzić wspólnie czas na integracji.

Zespół Tańca Mażoretkowego „Copacabana” szczególnie dzię-
kuje Gminie Ciasna oraz Wójtowi Gminy Ciasna Panu Zdzisławowi 
Kulejowi za możliwość wyjazdu oraz sponsorowi zespołu Firmie 
Ejot!

GOKiBP Ciasna

Wydarzenia
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Zakończenie roku żłobkowego 2024/2025
Pożegnanie to niezwykły i wzruszający czas, zarówno dla dzieci, 

rodziców, ale także kadry pracującej w placówce. Ten wspól-
ny rok minął nam bardzo szybko. Czas upłynął radośnie w trak-
cie zabawy, ale także nauki. Przeżyliśmy mnóstwo wspaniałych  
i niezapomnianych chwil, pełnych wzruszeń i radości. Wspierając 
rozwój dzieci zrobiliśmy wszystko, aby jak najlepiej przygotować 
naszych podopiecznych do dalszej drogi. 

Ze wzruszeniem, ale i poczuciem dumy żegnamy tegorocz-
nych absolwentów. Życzymy dzieciom samych słonecznych i do-
brych dni, miłych kolegów i koleżanek oraz niegasnącej radości  
z odkrywania świata. 

Dziękuję wszystkim Rodzicom, którzy okazali nam zaufanie, 
powierzając naszej opiece swoje dzieci. Życzymy licznych powo-
dów do satysfakcji z rozwoju i postępów Państwa dzieci. 

Dzieciom, które zostają z nami na kolejny rok życzymy wspa-

niałego odpoczynku, udanej pogody i bezpiecznych wakacji. Do 
zobaczenia ponownie we wrześniu.

Monika Paruzel

Gminny Festiwal Piosenki  
– radość, talent i muzyka!

15 maja 2025 roku w naszej gminie odbył się długo wyczeki-
wany Gminny Festiwal Piosenki, który zgromadził wielu 

młodych artystów z okolicznych przedszkoli i szkół. Było to praw-
dziwe święto muzyki, radości i dziecięcej energii!

Mali wykonawcy zaprezentowali się z ogromnym zaangażowa-
niem – pięknie śpiewali, byli świetnie przygotowani, a ich występy 
wzruszały, bawiły i zachwycały zarówno publiczność, jak i jury. 
Każde dziecko dało z siebie wszystko i zasłużyło na wielkie brawa!

W składzie jury mieliśmy zaszczyt gościć wyjątkowe osoby: 
panią Bernadetę Kowalską, Patricię Wilki oraz Dorotę Wołow-
czyk, którym serdecznie dziękujemy za poświęcony czas, profe-
sjonalne oceny i ciepłe słowa kierowane do uczestników. Wasza 

obecność dodała wydarzeniu niezwykłego prestiżu.
Szczególne podziękowania kierujemy również do pani sekre-

tarz Albiny Pogody, która swoją obecnością uświetniła festiwal  
i wsparła młodych wykonawców swoją życzliwością i uśmiechem.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji 
tego pięknego wydarzenia. Już dziś czekamy z niecierpliwością na 
kolejną edycję festiwalu – bo muzyka naprawdę łączy ludzi.

Oświata
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zarazem promocją zdrowego stylu życia i zachętą do aktywności 
ruchowej i rekreacyjnej. 

Była również wspaniałą okazją do aktywizacji i integracji spo-
łeczności przedszkolnej.

Dodatkowymi atrakcjami tego dnia były wspólne zabawy ru-
chowe na „małpim gaju”, oraz FITNESS na urządzeniach spor-
towych.

Był to bardzo 
aktywny i radosny 
dzień w życiu nasze-
go przedszkola.
Barbara Respondek 

DZIEŃ AKTYWNEGO PRZEDSZKOLAKA 
w Przedszkolu Samorządowym  

w Sierakowie Śląskim
Dnia 7 maja 2025 r. w Przedszkolu Samorządowym w Siera-

kowie Śląskim odbył się DZIEŃ AKTYWNEGO PRZED-
SZKOLAKA, z zaangażowaniem całej społeczności przedszkolnej 
oraz chętnych rodziców.

Był to bardzo aktywny dzień, pełen licznych atrakcji sporto-
wych na świeżym powietrzu na terenie naszej miejscowości Sie-
raków Śląski.

Dzień przedszkolny rozpoczęliśmy od wspólnych zajęć ZUM-
BY w ogrodzie przedszkolnym pod okiem instruktorki p. Justyny 
Sklorz.

Następnie miały miejsce ruchowe zabawy z wykorzystaniem 
chust animacyjnych KLANZA.

Kolejnym punktem były PODCHODY w dwóch drużynach 
z zadaniami sportowymi ukrytymi w różnych obiektach do ak-
tywności sportowej oferowane w naszej miejscowości.

Wspólnie odkrywaliśmy miejsca sprzyjające rekreacji i spor-
tu oraz pieszym wycieczkom w naszej miejscowości. Oczywiście 
cała trasa podchodów miała miejsce na świeżym powietrzu i była 

Oświata
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12 kwietnia 2025 r. w szkole w Molnej, należącej do Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Ciasnej odbył się szkolny 

konkurs recytatorski, w którym wszyscy chętni recytatorzy z klas 
I-III mogli zaprezentować swoje umiejętności i predyspozycje  
w deklamowaniu wierszy. 

Doceniamy wszystkich uczniów, którzy wykazali się zaanga-
żowaniem i wielką pracowitością, podejmując trud nauki często 
długich utworów oraz z szybko bijącym sercem zaprezentowali je 
przed Jury i publicznością.

W szkolnym etapie Jury wyróżniło reprezentantów do kon-
kursu na szczeblu gminnym oraz powiatowym:
Paulina Kaczmarzyk, Karolina Klabis – klasa I,
Klara Cieśla, Adam Skiba – klasa II,
Michalina Chmiel, Adam Wieloch – klasa III.

Z wielką radością i dumą przekazujemy wyniki powiatowych 
eliminacji XXXVI Regionalnych Spotkań Recytatorskich w Czę-
stochowie dla dzieci i młodzieży „Wrażliwość na słowa” które 
odbyły się 6. maja w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu, gdzie 
uczeń naszej szkoły Adam Skiba zajął I miejsce w powiecie spo-
śród 43 recytatorów kategorii klas I-III, a Klara Cieśla zdobyła 
wyróżnienie w tej kategorii!

Składamy ogromne gratulacje i wyrazy uznania dla recytator-
skiej reprezentacji naszej szkoły, a Adasiowi życzymy powodzenia 
w konkursie na etapie rejonowym w Częstochowie!

Sukces uczniów ZSP w Ciasnej  
w Powiatowym Konkursie Recytatorskim

Oświata
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Wycieczki klas I-III ZSP w Ciasnej
Wycieczka szkolna to nie tylko okazja do zwiedzania, ale 

również do pogłębiania wiedzy i rozwijania umiejętności 
społecznych i zaradności uczniów. 

Mając na uwadze te bardzo ważne cele, wychowawcy klas I-III 
zorganizowali uczniom różnorodne wyjazdy w roku szkolnym 
2024/2025.

Wrześniowa wycieczka do Zagrody Edukacyjnej Giprol  
w Staniszczach Małych była wspaniałą okazją do integracji świe-
żo upieczonych pierwszoklasistów ze starszymi kolegami z klas II  
i III na świeżym powietrzu, w blasku jesiennego słońca. Wyciecz-
ka do Fabryki Bombek w Częstochowie wprowadziła uczniów  
w magię świąt bożonarodzeniowych. Uczniowie poznali etapy pro-
dukcji szklanych bombek, jak również samodzielnie je malowali  
i obsypywali brokatem. W celu rozbudzenia wrażliwości estetycz-
nej i emocjonalnej uczniów oraz zainteresowania ich sztuką tea-
tralną uczniowie udali się do MDK w Lublińcu na spektakl „Pięk-
na i Bestia”. Kolejnym punktem naszych szkolnych wyjazdów była 
jednostka Państwowej Straży Pożarnej w Lublińcu, gdzie dzieci 
zostały profesjonalnie przeszkolone przez funkcjonariuszy JRG 

Lubliniec pod kątem bezpieczeństwa komunikacyjnego, pożaro-
wego oraz w zakresie udzielania pierwszej pomocy w specjalnie 
przygotowanej pod kątem edukacji dzieci sali Ognik. Porcję za-
bawy i aktywności ruchowej zapewnił wyjazd do parku trampolin 
Lubisfera w Lublińcu. Wyjazdowa lekcja wf-u na pływalni Oleska 
Laguna w Oleśnie miała na celu rozwijanie sprawności fizycznej, 
propagowanie zdrowego stylu życia, przestrzeganie zasad bezpie-
czeństwa w wodzie oraz rozwijanie umiejętności samodzielności 
i samoobsługi. Końcoworoczną wycieczką był wyjazd do Kopalni 
Soli w Wieliczce, podczas której uczniowie poznali historię i pro-
ces wydobycia soli, mieli okazję podziwiać unikalne, podziemne 
komory, kaplice oraz jeziora solankowe wchodzące w skład dzie-
dzictwa narodowego UNESCO, czerpali korzyści z solankowego 
mikroklimatu lecz przede wszystkim kształtowali umiejętność sa-
modzielności oraz radzenia sobie w różnych sytuacjach. 

Z każdej wycieczki uczniowie wracali do domów z ogromnym 
bagażem doświadczeń i pięknych wspomnień, łącząc przyjemne  
z pożytecznym!

Oświata
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5 czerwca 2025 roku uczniowie klas 
7a i 7b wraz z opiekunami wybrali 

się na wycieczkę rowerową do pobliskich 
Pawełek. Wszyscy uczestnicy wyprawy 
dzielnie dotarli do celu rajdu, którym był 
Rezerwat Rododendronów w pawełkow-
skim lesie. Po wejściu na wieżę widokową 
i zwiedzeniu okolicy, przejechaliśmy nad 
staw zwany „Brzozą”. Tam mieliśmy oka-
zję odpocząć i piknikować w sprzyjających 
okolicznościach natury. To była wspaniała 
przygoda, pełna zabaw integracyjnych, ru-
chu na świeżym powietrzu i odpoczynku 
od szkolnych ławek.

Angelika Pietrucha

Wycieczka rowerowa do pobliskich Pawełek

Wycieczka do Koszęcina
W środę 04.06.2025 roku uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Ciasnej należący do Koła Teatralnego i Koła Wokalno
-Instrumentalnego wraz z opiekunami mieli przyjemność gościć 
w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Ślask” im. S. Hadyny w Ko-
szęcinie. 

Nasi młodzi artyści wzięli udział w niesamowicie interesują-
cych warsztatach ruchu scenicznego prowadzonych przez Pana 
Piotra Hankusa. Mogli tam między innymi wcielić się w postaci 
mimów i odegrac autorską scenkę rodzajową. Następnie miało 
miejsce zwiedzanie całego koszęcińskiego zespołu pałacowo-par-
kowego. Niezwykłe wrażanie zrobił na nas ogrom obiektu, piękne 
obejście, ale również bogate sale pałacowe wypełnione kosztow-
nymi, zabytkowymi rekwizytami i krajobraz widziany z wieży 
widokowej. Po krótkim odpoczynku na łonie natury i zjedzeniu 
lodów, uczestnicy zostali zaproszeni na punkt kulminacyjny Dni 
Otwartych. Wzięliśmy udział w widowisku zapierającym dech  
w piersiach. Zwieńczeniem atrakcji był koncert w wykonaniu 
artystów Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Widzowie byli zachwy-
ceni połączeniem 
brzmienia muzyki 
zespołu istrumental-
nego z niesamowicie 
komponującą się z nią 
śpiewem chórzystów. 
Całość dopełniali tan-
cerze, przedstawiając 
swoje choreograficzne 
arcydzieło. Występowi 
charakteru nadawały 
przepiękne, kolorowe 
stroje ludowe. 

Byliśmy oczarowa-
ni tym widowiskowym 
koncertem. Dziękuje-
my serdecznie orga-

nizatorom za zaproszenie. Ten dzień był dla nas niesamowitym 
przeżyciem i możliwością rozwoju.

Angelika Pietrucha 

Oświata
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Rodzinny piknik na „Orliku”
W piątek 13 czerwca 2025 roku od 16:30 do 19:30 na placu 

szkolnym i boisku Orlik w Ciasnej odbyło się rodzinne 
popołudnie. Wydarzenie zgromadziło mieszkańców gminy i go-
ści, którzy przybyli, by skorzystać z mocy atrakcji zorganizowanej 
przez uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ciasnej, Rade 
Rodziców i Grono pedagogiczne.  

W trakcie pikniku można było skorzystać między innymi z ką-
cika zabaw lego i gier sportowych, spróbować przejażdżki konnej, 
posterować robotem, wykonać sobie rodzinne zdjęcie za pomocą 
nowej technologii, a także oddać się zabawom sensoplastycznym, 
tworząc własnego gniotka i dekorując gliniane figurki w kąci-
ku artystycznym. Dla uczestników dostępna była również strefa 
beauty, gdzie uczennice wykonywały tatuaże i zaplatały warkoczy-
ki. Dla fanów adrenaliny przygotowaliśmy loterię fantową, która 
cieszyła się ogromnym zainteresowaniem i zgromadziła pokaź-
ną kolejkę zainteresowanych. Nasi Wspaniali Panowie Policjanci 
przygotowali również stoisko pokazowe ze sprzętem policyjnym. 
Dzięki ich uprzejmości można było usiąść za kierownicą radiowo-
zu i dowiedzieć się licznych ciekawostek, związanych z ich pracą. 
Uczniowie przygotowali również sklepik, w którym można było 

nabyć roślinki wychodowane przez nich osobiście oraz wykonane 
przez uczniów i ich rodziny produkty z dziedziny rękodzieła. 

Zwieńczeniem atrakcji była szkolna kawiarenka, urządzona  
w uroczym stylu, gdzie można było odpocząć, napić się pysznej  
lemoniady i zakupić przekąski i świeże przysmaki przygotowywa-
ne przez przy współpracy dzieci, rodziców i nauczycieli. 

Wydarzenie zakończyło się spektakularną pianą-party. Dzię-
ki naszym nieocenionym Strażakom, dzieci i młodzież oddali się 
szaleństwu na boisku, co sprawiło im wielka frajdę. 

Cały dochód zgromadzony podczas pikniku zostanie przezna-
czony na rozwój naszych uczniów i pozwoli zapewnić im możli-
wości udziału w płatnych konkursach i wyjazdach w przyszłym 
roku szkolnym.

Wszystkim zaangażowanym w organizację przedsięwzięcia 
oraz uczestnikom wydarzenia serdecznie dziękujemy za wspólnie 
spędzony czas, obecność, cudowną atmosferę i wsparcie.

Rada Rodziców ZSP w Ciasnej
Dyrekcja ZSP w Ciasnej

Grono Nauczycieli ZSP Ciasna
Uczniowie 

Gala Absolwentów  
Szkoły Podstawowej w Ciasnej

26.06.2025 roku odbyła się Gala Absolwentów Szkoły Podsta-
wowej w Ciasnej. Oficjalnie pożegnaliśmy Naszych ósmo-

klasistów. Wydarzenie miało miejsce w hali sportowej. Zgroma-
dziło Przedstawicieli Urzędu Gminy, Rodziców Naszych uczniów 
i całą społeczność szkolną. Wydarzenie rozpoczął wspaniały polo-
nez w wykonaniu Naszych uczniów. W trakcie uroczystości nastą-
pił ceremoniał przekazania sztandaru szkoły następcom. Wręczo-
no wiele wyróżnień, stypendiów, nagród i podziękowań. Gala była 
pełna wzruszeń i spontanicznych wspomnień. Życzymy Naszym 

Absolwentom samych sukcesów na dalszej ścieżce edukacji i roz-
woju. Zawsze będziemy Ich serdecznie wspominać.

 Kolejnego dnia 27.06.2025r. w hali sportowej odbyło się uro-
czyste zakończenie roku szkolnego 2024/2025. Tym razem 

organizacją zajęli się uczniowie klasy IVa. Dzięki zaangażowa-
niu wszystkich wychowawców mogliśmy razem powspomi-
nać miniony rok szkolny. Wydarzenie obfitowało w moc po-
zytywnych wspomnień, radosnych letnich piosenek, wierszy  
i podziękowań. Uczestnicy Szkolnego Koła Teatralnego mieli 

Oświata
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ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU
W kwietniowy poranek, w Szkole Podstawowej w Sierako-

wie Śląskim panowało duże poruszenie… a to wszystko 
po to, żebyśmy wspólnie zaświecili się na niebiesko. Uczniowie 
wraz z nauczycielami, ubrani w kolor będący symbolem solidar-
ności z osobami ze spektrum autyzmu i ich rodzinami, z zacieka-
wieniem słuchali prelekcji, a część z nich zdobytą wiedzę miała 
okazję sprawdzić w quizie. Puzzle wykonane przez uczniów ozdo-
biły szkolne korytarze, na których nie zabrakło innych niespodzia-
nek - gazetek zawierających znaczące informacje dotyczące specy-
fiki funkcjonowania osób w spektrum autyzmu oraz kreatywnych 
fiszek. Przygotowano ściankę sensoryczną, która pozwala na za-
poznanie się z ciekawymi fakturami. Ponadto uczniowie wyszli  
z przekazem poza szkolne mury, ozdabiając drzewa, tak aby każdy 
przechodzień zauważył ważność bycia człowiekiem świadomym  
i solidaryzującym się. To był udany, niebieski dzień dla całej naszej 
szkolnej społeczności, który na pewno zostanie nam w pamięci.  

Julia Kaczmarzyk

przyjemność zaprezentować swoje przedstawienie profilaktycz-
ne, które było przestrogą przed wakacyjnymi pokusami. Wszyscy 
świetnie się bawiliśmy i przyznaliśmy, że w trakcie zasłużonego 
odpoczynku, będziemy bardzo za sobą tęsknić. Życzymy Wszyst-

kim uczniom bezpiecznych, pełnych przygód wakacji.
 Do zobaczenia we wrześniu!

Angelika Kierat
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Wizyta w Planetarium
Nasza wizyta w Planetarium dobiegła końca, ale emocje, które 

nam towarzyszyły, pozostaną na długo w naszej pamięci! To 
był dzień pełen fascynujących odkryć, nauki przez zabawę i nieza-
pomnianych wrażeń. Każdy uczestnik miał okazję poczuć się jak 
prawdziwy astronauta i choć na chwilę przenieść się w niezwykły 
świat kosmosu. A to za sprawą projektu Samorządu Województwa 
Śląskiego realizowanego w ramach Programu Fundusze Europej-
skie dla Śląska 2021-2027, w którym wzięli udział uczniowie klas 
1-3. 

Już od pierwszych chwil w Planetarium wiedzieliśmy, że czeka 
nas wyjątkowa przygoda. Organizatorzy zadbali o to, aby każdy 
mógł nie tylko zdobywać wiedzę, ale także aktywnie uczestniczyć 
w zajęciach. Korzystaliśmy z różnych urządzeń interaktywnych, 
które pozwalały nam lepiej zrozumieć działanie wszechświata.

Mieliśmy także okazję podziwiać niebo i poznawać tajniki 
astronomii. Dzięki nowoczesnej technologii przenieśliśmy się 
w przestrzeń kosmiczną, eksplorując odległe gwiazdy, planety  
i galaktyki. Jednak to nie wszystko! Jednym z najbardziej ekscy-
tujących momentów było wirtualne doświadczenie startu rakietą 
– mogliśmy poczuć, jak to jest opuścić Ziemię i udać się na orbitę!

Każdy uczestnik mógł sprawdzić swoje umiejętności, zdoby-
wając różnorodne sprawności związane z kosmosem i astronomią. 
Dzięki przygotowaniom do zajęć już na wyjątkowych lekcjach  
w szkole, oglądając prezentacje i tworząc własny „Kosmiczny Lap-
book” uczniowie byli bardzo dobrze przygotowani, aby rozszerzać 
swoją wiedzę.

Nie zabrakło również zajęć plastyczno-technicznych, podczas 
których każdy mógł wcielić się w rolę inżyniera i zaprojektować 
własną rakietę. Kreatywność i pomysłowość nie miały granic,  
a efekty pracy były naprawdę imponujące! Po intensywnym dniu 
pełnym wrażeń nie mogło zabraknąć przerwy na smaczny posi-
łek. Była to doskonała okazja, by podzielić się wrażeniami i po-
rozmawiać o tym, co najbardziej nas zachwyciło. Na zakończenie 
czekała na nas jeszcze jedna niespodzianka – wyjątkowe prezenty 
związane z kosmosem, które będą 
nam przypominać o tej niezwykłej 
przygodzie.

Co dalej? Może gwiazdy czekają 
na kogoś z nas!

Wizyta w Planetarium to z pew-
nością pierwszy krok w kosmos, ale 
kto wie, może dla niektórych z nas 
to dopiero początek wielkiej przy-
gody? Być może wśród uczestników 
tego wyjazdu jest przyszły astronauta, 
naukowiec lub inżynier, który kiedyś 
przyczyni się do eksploracji wszech-
świata.

Czas pokaże, ale jedno jest pewne 
– kosmos fascynuje, inspiruje i zachę-
ca do odkrywania. A uczniowie 2 i 3 
klasy już teraz nie mogą się doczekać 
kolejnych podróży w gwiezdne prze-
stworza!

Oświata
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Zakończenie roku szkolnego

W piątek, 27 czerwca 2025 roku, cała społeczność naszej 
szkoły uroczyście pożegnała mijający rok szkolny. Był to 

czas pełen nowych doświadczeń, zdobywania wiedzy, rozwijania 
umiejętności, ale także chwil radości, wspólnego śmiechu, wycie-
czek i twórczych działań.

Ten dzień był jednak wyjątkowy szczególnie dla uczniów kla-
sy ósmej, którzy po raz ostatni uczestniczyli w szkolnej akademii 
jako uczniowie naszej szkoły. Żegnając się z nauczycielami, pra-
cownikami oraz młodszymi kolegami i koleżankami, zostawiali za 
sobą ważny etap życia, pełen wspomnień i wzruszeń.

Ósmoklasiści przygotowali uroczystość, w której w zabawny  
i pełen dystansu sposób pożegnali się ze szkolnymi murami, 
wzbudzając uśmiech na twarzach zgromadzonych. Nie zabrakło 
jednak chwil pełnych emocji – szczególnie podczas serdecznych 
podziękowań dla rodziców, którzy wspierali ich przez cały czas 

nauki.
Wzruszenie ogarnęło również młodszych uczniów, którzy  

z ogromnym zaangażowaniem przygotowali dla swoich starszych 
kolegów piosenkę oraz drobne upominki na pożegnanie. To był 
piękny gest przyjaźni i wdzięczności.

Mamy nadzieję, że tegoroczne motto uroczystości stanie się 
dla naszych absolwentów źródłem siły, inspiracji i wiary w siebie:

„Nie bójcie się mierzyć wysoko i chwytać marzenia” – bo to 
właśnie odwaga w marzeniach i wytrwałość w działaniu otwierają 
drzwi do przyszłości.

Z całego serca życzymy Wam dostania się do wymarzonych 
szkół, odnalezienia nowych pasji, nawiązania wartościowych 
przyjaźni i spełnienia wszystkich planów i marzeń. Idźcie przez 
życie z uśmiechem, wiarą w siebie i przekonaniem, że wszystko 
jest możliwe!
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Pomarańczowy zawrót głowy  
– Dzień Marchewki w klasie 1  

w Zborowskiem
W Szkole Podstawowej w Zborowskiem 4 kwietnia ucznio-

wie klasy 1 świętowali Dzień Marchewki – wyjątkowe 
wydarzenie promujące zdrowy styl życia i wartościowe nawyki ży-
wieniowe. Już od rana w klasie dominował kolor pomarańczowy – 
dzieci przyszły ubrane w stroje nawiązujące do barwy marchewki, 
a sala została ozdobiona marchewkowymi dekoracjami wykona-
nymi przez uczniów. 

Podczas zajęć dzieci poznały ciekawostki o marchewce, jej 
wartości odżywcze oraz rolę warzyw w codziennej diecie. Były 
gry i zabawy tematyczne, konkursy, prace plastyczne oraz wspól-
ne układanie rymowanek. Jedną z największych atrakcji dnia było 
przygotowywanie zdrowego soku marchewkowego oraz degusta-
cja marchewkowych przekąsek.

To radosne i pełne witamin święto nie tylko przyniosło dzie-
ciom wiele uśmiechu, ale także poszerzyło ich wiedzę o zdrowym 
odżywianiu. Dzień Marchewki z pewnością na długo pozostanie 
w pamięci małych uczniów.

Karina Chmiel

„Ratujmy misia” – pierwszaki ze 
Szkoły Podstawowej w Zborowskiem 
uczą się udzielać pierwszej pomocy

W ramach innowacji pedagogicznej „Ratujmy misia” ucz-
niowie klasy 1 ze Szkoły Podstawowej w Zborowskiem 

uczestniczyli w wyjątkowych zajęciach z zakresu pierwszej pomo-
cy. Podczas spotkań dzieci uczyły się, jak prawidłowo reagować 
w sytuacjach zagrożenia życia, ćwicząc m.in. wzywanie pomocy, 
ocenę przytomności oraz podstawowe czynności ratunkowe. Jed-
nym z ważniejszych elementów było nauczanie pozycji bocznej 
bezpiecznej. Uczniowie mieli możliwość przećwiczyć ten manewr 
na dużym pluszowym misiu, co nie tylko ułatwiło zrozumienie 
zasad, ale też wzbudziło duże zainteresowanie. Dodatkowo dzie-
ci ćwiczyły prowadzenie resuscytacji krążeniowo oddechowej na 
fantomie, co pozwoliło im lepiej poznać realia udzielania pomocy 
w nagłych wypadkach.

Zajęcia miały na celu rozwijanie empatii, odpowiedzialności 
i gotowości do niesienia pomocy innym. Mimo młodego wieku, 
uczniowie wykazali się dużym zaangażowaniem i odwagą. Inno-
wacja spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem wśród dzieci,  
a zdobyta wiedza z pewnością zaprocentuje w przyszłości.

Karina Chmiel

Oświata
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Zborowskie w stolicy – uczniowie  
odkrywają uroki Warszawy

Wycieczka pełna nauki, historii i niezapomnianych wrażeń 
28 kwietnia uczniowie klas 1–5 ze Szkoły Podstawowej  

w Zborowskiem wyruszyli na pełną przygód wycieczkę do War-
szawy. Dla wielu dzieci była to pierwsza wizyta w stolicy – a dzięki 
starannie zaplanowanemu programowi zwiedzania, ten dzień na 
długo zapisze się w ich pamięci. 

W planie wycieczki nie zabrakło największych atrakcji stolicy. 
Uczniowie mieli okazję zobaczyć Stadion PGE Narodowy, który 
wzbudził ogromne zainteresowanie. Następnie udali się na spacer 
po Starym Mieście, podziwiając jego urokliwe uliczki i słynny Za-
mek Królewski. Każdy krok przenosił uczestników w głąb historii 

Polski, którą mogli poznać w ciekawy i przystępny sposób.
Jednym z najbardziej ekscytujących punktów programu była 

wizyta w Centrum Nauki Kopernik. Tam dzieci mogły samodziel-
nie eksperymentować, dotykać, doświadczać i poznawać prawa 
przyrody – a wszystko to w nowoczesnej, interaktywnej przestrze-
ni edukacyjnej.

Wycieczka była nie tylko lekcją historii i nauki, ale także do-
skonałą okazją do integracji i wspólnej zabawy. Uczniowie wrócili 
pełni pozytywnych emocji, nowych doświadczeń i wspomnień.

Karina Chmiel

XIII Bieg Tropem Wilczym  
w Szkole w Zborowskiem

Przedwiosenna, przyjemna temperatura towarzyszyła uczniom 
Szkoły Podstawowej w Zborowskiem podczas XIII edycji Bie-

gu Wilczego Tropu. Akcja wybiega ponza granice Polski i co roku 
wzrasta też ilość uczestników, oraz szkół biorących udział, jedno-
cześnie (jak podaje Fundacja Wolność i Demokracja), jest to naj-
większy na świecie bieg pamięci honorujący polskich bohaterów 
podziemia, walczących po II wojnie światowej z komunizmem. 
Przed częścią aktywną, uczniowie wysłuchali historii bohaterów, 
które w tym roku były twarzą akcji: Witolda Pileckiego i Danutę 
Siedzikówną, rekomendowaną przez Instytut Pamięci Narodowej, 

a także miała miejsce pogadanka na temat sposobów ówczesne-
go bycia patriotą. Uczniowie po prelekcji przeszli na boisko, gdzie 
wzięli udział w biegach. Każdy biegacz otrzymał symboliczną na-
klejkę z łapą wilka oraz adekwatnie do zajętego miejsca gadżety: 
medale, koszulki, worki sportowe oraz komiksy. Na końcu chętni 
uczniowie biegli dodatkowo dystans o nagrodę dodatkową. Do-
datkowo pod okiem pani Kariny Chmiel klasy przygotowały pla-
katy z symbolami- tutaj kreatywność uczniów była bardzo duża. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom patriotycznej!

Anna Lepiorz

Oświata
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Konkurs Krzyżówka

Autorem krzyżówki jest Pan Henryk Pluta, który jest pasjonatem nie tylko roz-
wiązywania, ale i tworzenia krzyżówek. Pan Henryk Pluta wraz z Firmą Arpol 

ufundował 4 bony o wartości 50 zł., do wykorzystania w sklepach Arpol.
Prosimy o zapoznanie się z regulaminem znajdującym się na stronie:  

ciasna.pl w zakładce Kultura/ Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna 
w Ciasnej.

Przysłanie rozwiązania krzyżówki jest jednoznaczne z akceptacją regulaminu 
(regulamin znajduje się na stronie). Rozwiązania należy przysyłać do 29.08.2025 – 
liczy się data ze stempla pocztowego. Prosimy o podanie imienia i nazwiska oraz 
danych kontaktowych. Rozwiązanie konkursu nastąpi 03.09.2025. Tego dnia re-
dakcja skontaktuje się ze zwycięzcami. 

W konkursie mogą wziąć udział wszystkie osoby posiadające numer Expresu 
Gminnego z krzyżówką w wersji papierowej, należy dołączyć zdjęcie aktualnego 
Expresu do przysłanego rozwiązania (lub wypełnioną stronę z biuletynu).

Rozwiązania można przysyłać drogą elektroniczną na adres mail:  
publikacje@ciasna.pl lub w wersji papierowej na: Gminny Ośrodek Kultury i Bi-
blioteka Publiczna w Ciasnej, ul. Zjednoczenia 2, 42-793 Ciasna.
Kołowo: 1-krasnoludek, gnom; 7-do załatwienia; 13-pracownia artysty; 15-plan 

zamierzonych czynności; 17-stan najwyższego uniesienia; 18-najdroższa przypra-
wa świata; 19-opaska podtrzymująca chorą rękę; 20-najwyższy szczyt Gorców; 
21-linie na mapie łączące punkty o jednakowym ciśnieniu; 22-włączenie teryto-
rium innego państwa przy użyciu siły; 23-Abraham XVI prezydent Stanów Zjed-
noczonych Ameryki; 24-agent. 
Dośrodkowo: 2-album na znaczki; 3-na twarzy mężczyzny; 4-syn Zeusa; 5-czas 
na wykonanie jakiejś czynności; 6-zmętnienie rogówki; 8-duchowny protestancki; 
9-gagatek, ziółko; 10-minerał, fosforan wapnia; 11-całokształt cech morfologicz-
nych; 12-zarośla; 14-drapieżna ryba; 16-drobna roślina zarodnikowa.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Nr 1 z kwietnia 2025r.   
Poziomo: świniak, Tolkien, Lechia, koc, komary, habit, jedwab, miasto, Raków, 
okular, idy, chemia, igiełki, depozyt. Pionowo: Wietnam, nihilizm, ataki, podkowa, 
filar, enzymy, uczestnik, Braniewo, Zaorski, górnicy, Stomil, łubin, rycie.

Do redakcji nadeszło 19 rozwiązań krzyżówki. Wszystkie nadesłane odpowie-
dzi były prawidłowe. Zwycięzcami zostali: S. Markiewicz, E. Pośpiech, P. Pietrucha, 
S. Czapla.

Zwycięzcom gratulujemy a czytelników zachęcamy i zapraszamy do wzię-
cia udziału w konkursie!!!

Ogłoszenie


